Договор выполнения работ (оказания услуг) № _______
г. Саратов

            «___» _________ 202__ г.

Акционерное общество «Меддезинфекция», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в  лице генерального директора  Марьянова Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании доверенности № 30 от 09.08.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п. п. 2.1.15  п.2.1 р.2 гл.17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров общества (Протокол № 04/23 от 31.03.2023 года), с  другой стороны (далее – Стороны договора) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

Стороны подписывают настоящий договор в соответствии с Федеральным Законом   № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 г.

2. Предмет договора

2.1. Исполнитель обязуется выполнить работы (оказать услуги) на площадях и по расценкам, оговоренным в приложении «Расчет стоимости» к настоящему договору, а Заказчик обязуется оплачивать эти работы (услуги) на условиях и в порядке, изложенных в договоре.

Примечание:

а) при проведении дератизации в договор включается вся площадь объекта (жилая, нежилая, надворных построек) и прилегающая территория.

б) достижение положительных результатов ранее срока окончание договора не может служить основанием для прекращения его действия, т.к.  в понятие «профилактические дезинфекционные работы- дератизация, дезинсекция и т.д.» входят не только истребительные мероприятия, но наблюдение за объектом, консультации, а также немедленное возобновление работ в случае обнаружения следов жизнедеятельности грызунов и насекомых.

2.2. В соответствии с СанПиН 3.3686-21 дератизация и дезинсекция включают организационные, санитарно-технические, санитарно-гигиенические и истребительные мероприятия, направленные на уничтожение грызунов и насекомых, имеющих эпидемиологическое и санитарно-гигиеническое значение.

2.3. Проведение дератизационных и дезинсекционных мероприятий на объекте в соответствии с требованиями СанПиН 3.3686-21 предусматривает обследование объекта, определение заселенности объекта грызунами и насекомыми, разработку методики дератизации и дезинсекции, истребительные мероприятия, контроль результатов.

3. Обязательства сторон

               Исполнитель обязуется:
3.1. Выполнить дератизационные и (или) дезинсекционные работы (оказать услуги) в соответствии с методикой и действующими нормативными документами.

3.2. Предоставлять Заказчику консультации по вопросам санитарно-профилактических мероприятий, повышающих эффективность проводимой работы (оказываемой услуги).

3.3. Обо всех изменениях, влияющих на выполнение Исполнителем условий настоящего договора, сообщить Заказчику заблаговременно, но не позднее, чем за 10 дней до наступления изменений.

             Заказчик обязуется:
3.4. Выделить ответственное лицо, которое обязано присутствовать во время проводимых Исполнителем мероприятий, и удостоверять их выполнение.

3.5. Соблюдать все указанные Исполнителем меры личной и общественной безопасности в отношении применяемых средств борьбы с грызунами и насекомыми.

3.6. Обеспечить беспрепятственный доступ представителя Исполнителя к обрабатываемым по договору объектам, необходимую освещенность, электробезопасность, осушение и очистку подвалов, сохранность приманки и других дезсредств.

3.7. Выполнять предложения Исполнителя по улучшению санитарно-технического и санитарно-гигиенического состояния объекта.

3.8. Сообщить Исполнителю о своей реорганизации и т.п., не позднее, чем за месяц, для внесения корректив в договор.

О переименовании, изменении адреса, номеров телефонов, расчетного счета сообщать в декадный срок.

3.9. Оплачивать выполненные работы (оказанные услуги) в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором. Примечание: в случае невыполнения Заказчиком требований по пунктам 3.6 и 3.7 качество выполненных работ (оказанных услуг) не гарантируется.

4. Стоимость работ (услуг) и порядок оплаты
     4.1. Подтверждением проделанных работ (оказанных услуг) является подписанный сторонами акт.

     4.2. Оплата осуществляется в течении 10 (десяти) дней после подписания акта выполненных работ (оказанных услуг)

     4.3. Стоимость работ (услуг) указана в Приложении № 2 «Расчет стоимости», который является неотъемлемой частью договора.

     4.4. При увеличении себестоимости работ (услуг) Исполнитель вправе изменять расценки на выполняемые работы (оказываемые услуги) предоставлением Заказчику нового Приложения «Расчет стоимости» к данному договору. Дальнейшая оплата производится по новому Приложению.

Примечание: по требованию Заказчика Исполнитель предоставляет калькуляцию на выполненные работы (оказанные услуги).

    4.5. В случае отказа Заказчика от нового Приложения «Расчет стоимости» Исполнитель прекращает исполнение обязательств по данному договору из-за невозможности обеспечить качество дератизационных и (или) дезинсекционных работ (услуг).

    4.6.  Ремонт объекта не может служить основанием для прекращения Заказчиком исполнения обязанностей по договору   и расчетов по нему.

    4.7. При допущенной Заказчиком просрочке платежей более двух месяцев Исполнитель имеет право приостановить выполнение работ (оказание услуг) в одностороннем порядке без письменного предупреждения или расторгнуть договор в одностороннем порядке.
При полном погашении Заказчиком задолженности действие договора немедленно возобновляется на тех же условиях.

5. Порядок разрешения споров
    5.1. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров, при недостижении согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области в соответствии с действующим законодательством.

6. Срок действия

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г.
6.2. Действие настоящего договора автоматически прекращается при ликвидации одной из его Сторон и при отсутствии правопреемника.

6.3 Договор может быть продлен на новый срок путем оформления дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Договора.

7. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

АО «Меддезинфекция»
Адрес: 410017, г. Саратов, ул. им. Хользунова А.И. Зд.21, строение 5
Тел. 20-12-60,50-55-58 факс 52-40-74

Эл.адрес sarmeddez@mail.ru
КПП 645301001 ИНН 6453168820
р/с 40502810305260000254

Филиал  Приволжский

ПАО Банк «ФК ОТКРЫТИЕ»

БИК 042202894
К/С  30101810245372202894 в Волго – Вятском ГУЦБ
Генеральный директор
______________________/ В.А. Марьянов /

М.П.
	Заказчик
АО «СПГЭС»

Адрес: 410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 645401001

р/с 40702810656020101710

Поволжский банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

Первый заместитель генерального директора

_____________________/ Е.Н. Стрелин/
М.П.

Приложение № 1 к Договору

на проведение дератизационных и дезинсекционных работ                                                                             (оказания услуг)

                                  Список объектов

АО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

                            к договору №________от «____» ______________ 202____ года

	Наименование

объекта
	Адрес
	Дератизация

помещений

(грызуны)
	Дезинсекция

помещений

(тараканы)

	Октябрьский район

	1. Нежилое здание
	Ул. Белоглинская, 40
	5115,8 кв. м
	5115,8 кв. м

	2. Здание (гараж и проходная)
	Ул. Белоглинская, 40
	   83,7 кв. м
	83,7 кв. м.

	3. Склады на дворовой территории
	Ул. Белоглинская, 40
	1599 кв. м
	-

	4. Нежилое здание

(Метрологическая служба, участок № 5)
	п. Первомайский

5-ый проезд,16А
	   694,9 кв. м
	694,9 кв. м

	Заводской район

	5.Нежилое здание

(Участок ЮРС №6,10)
	Пр-т Энтузиастов, б/н
	442 кв. м.
	442 кв. м

	6. Нежилое здание (литер О6)
	Пр-т Энтузиастов, 64Д, стр. 2
	404 кв. м
	404 кв. м

	7. Нежилое здание (литер Р)
	Пр-т Энтузиастов, 64Е, стр. 2
	3067 кв. м

	3067 кв. м

	Волжский район

	8. Нежилое здание

(Участок ЦРС № 4, 9)
	Ул. Актюбинская,1
	770 кв. м
	770 кв. м

	ИТОГО:

	 12 176,4 кв. м
	10 577,4 кв. м

Исполнитель:

           Заказчик:

АО «Меддезинфекция»

                                     АО «СПГЭС»

 Генеральный директор                                                          Первый заместитель генерального директора

__________________/ В.А. Марьянов /                                  _____________________/ Е.Н. Стрелин/
МП

                                                              МП

                                                                                                                                                           Приложение № 2 к Договору
на проведение дератизационных и дезинсекционных работ

(оказания услуг)

№ _______ от «_____» ___________ 202____ г.
       Расчет стоимости с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года

	№

№
	Наименование

 объекта
	Адрес объекта
	Дератизация
	Дезинсекция
	Сумма в месяц

без НДС

п.2 ст.346.11 гл.26.2 НК РФ

	Площадь объекта кв.м.
	Цена за

1 кв.м. руб.
	Сумма  в месяц без  НДС
	Площадь объекта  кв.м.
	Цена за

1 кв.м. руб.
	Сумма  в месяц без НДС

	1.
	Нежилое здание
	 ул. Белоглинская,40
	5115,8
	00,77
	3939,17
	5115,8
	00,80
	4092,64
	 8031,81

	2.
	Здание (гараж и проходная)
	 ул. Белоглинская,40
	83,7
	00,77
	64,45
	83,7
	00,80
	66,96
	  131,41

	3.
	Склады на дворовой территории
	 ул. Белоглинская,40
	  1599
	00,77
	1231,23
	     ____
	 ____
	  ____
	1231,23

	4.
	Нежилое здание

(Метрологическая служба, участок ЮРС №5)
	 Пос. Первомайский,

 5-й проезд, 16А
	694,9
	00,77

	535,07
	694,9
	00,80
	555,92
	1090,99

	5.
	Нежилое здание

(Участок ЮРС

№ 56,10)
	 пр-т Энтузиастов, б/н
	442
	00,77

	340,34
	442
	00,80
	353,60
	693,94

	6.
	Нежилое здание

(литер О6)
	Пр-т Энтузиастов, 64Д, стр. 2
	404
	00,77
	311,08
	404
	00,80
	323,20
	634,28

	7.
	Нежилое здание

(литер Р)
	Пр-т Энтузиастов, 64Е, стр. 2
	3067
	00,77
	2361,59
	3067
	00,80
	2453,60
	4815,19

	8.
	Нежилое здание

(Участок ЦРС

№4,9)
	 ул. Актюбинская,1
	770
	00,77
	592,90
	770
	00,80
	616,00
	1208,9

	ИТОГО:

	12176,4
	00,77
	9375,83
	10577,4
	 00,80
	8461,92
	17837,75

Сумма ежемесячного платежа 17 837 рублей 75 копеек без НДС (п.2 ст.346.11 гл.26.2 НК РФ)

Итоговая сумма 214 053 рублей 00 копеек без НДС (п.2 ст.346.11 гл.26.2 НК РФ) за 12 месяцев срока действия договора.

Цены согласованы:
Исполнитель:

      Заказчик:

АО «Меддезинфекция»

                             АО «СПГЭС»

Генеральный директор                                              Первый заместитель генерального директора

__________________/В.А. Марьянов /                      _____________________/Е.Н. Стрелин/
МП

                                                           МП